

Hedegaard, Connie

Fra: Eyvind Vesselbo [Eyvind.Vesselbo@ft.dk]
Sendt: 4. december 2006 07:25
Til: Hedegaard, Connie
Emne: SV: pthalater i legetøj

Kære Connie

Jeg har ikke behov for flere diskussioner af denne sag. Jeg har udtalt mig klart og tydeligt, det gjorde jeg også på samrådet. Løvrigt glæder det mig at du flere gange understreger vigtigheden af VK- samarbejdet og vigtigheden af at informere til tiden.

vh

Eyvind

Fra: Hedegaard, Connie [mailto:coh@mim.dk]
Sendt: 3. december 2006 21:59
Til: Eyvind Vesselbo
Emne: SV: pthalater i legetøj

Kære Eyvind,

Branchen har et kæmpe problem med 16. januar, fordi de lige nu sælger julevarer ofte med bytteret til 24. januar. Jeg forstår helt ærligt heller ikke, at du ikke på dit partis vegne meddelte dette nye synspunkt, da du fik mulighed for at forholde dig kritisk til den af mig foreslåede løsning ultimo august/primus september, igen på ordførermødet før samrådet, hvor hverken du eller Vibjerg eller Birgitte sagde noget imod mit forslag til løsning, ligesom du heller ikke gik imod det på samrådet (hvor du tværtimod ålede S for at gå imod vores løsning, når de selv havde givet hele 12 måneder til at sælge, hvad der stod på hylderne) eller i tiden derefter. I betragtning af at branchen jo allerede pr. 1.10 har stoppet al import – som en del af forståelsen om, at de fik til 16. april til at sælge ud fra hylderne, synes jeg, vi har et fælles problem. Samtidig er det vel også en fælles VK-interesse at holde fast i, at vi ikke giver enhver umulige arbejdsbetingelser i situationer, hvor der ikke er nogen sundhedsmæssig risiko ved at behandle dem med rimelige frister. Derfor vil jeg bede dig genoverveje, om ikke det er bedst at følge kompromisforslaget om 1. marts – også set i relation til det foregående forløb. Jeg må jo ærligt indrømme, at jeg ellers synes, det er ret umulige arbejdsvilkår. Det er da set fra min og regeringens synsvinkel meningsløst at informere Jer ordførere om, hvad vi har tænkt os at gøre og anmode om evt indvendinger inden for en frist på en uge, hvorefter jeg intet hører – på trods af at sagen også vendes mundtligt - før vi står midt i et politisk problem. Det er altså en svær måde at arbejde på, og for mig at se også problematisk for VK i forhold til organisationer, der regner med, at vi står ved det, vi har meldt ud. Jeg beder altså om, at du og V overvejer en ekstra gang om ikke kompromiset er at foretrække. Ring meget gerne så vi kan drøfte spørgsmålet mandag – på andet end en langdistancetelefon fra den anden side af kloden.

Bedste hilsener
Connie

Fra: Eyvind Vesselbo [mailto:Eyvind.Vesselbo@ft.dk]
Sendt: 3. december 2006 20:33
Til: Hedegaard, Connie
Emne: pthalater i legetøj

kære Connie

For en god ordens skyld skal jeg endnu engang meddele dig, at jeg ikke kan støtte en udsættelse af forbudet mod pthalater i legetøj efter den 16. januar 2007, som var den oprindelige tidsplan.

vh

Eyvind